Republika e Kosovés PRISHTINA
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina -Municipality of Prishtina

KONTRATE

Numri i kontratés:!: 616-21-3341-5-1-2/C744
KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik N.N.SH. CO-ING ; Seticommere SH.P.K.; HARST Group SH.P.K.,
Kroi i Bardhé nr.52, PRISHTINE, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé
kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Ndértimi i rrugéve Ibrahim Lutfiu dhe Taip Krasniqi me Kubéza té vjetra ( Kallderm) me numér
identifikues: 616-21-3341-5-1-2
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i rrugéve Ibrahim
Lufti dhe Taip Krasniqi me kubéza té vjetra

No. Lot
1 Ndértimi i rrugéve Ibrahim Lutfiu dhe Taip Krasniqi me Kubéza té vjetra (
Kallderm)
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 414.205,68 €; Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jet& i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta t& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

1 ju lutemi referojuni ketij numri t& kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.




3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésis€ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jang dh&n& mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& bé&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit
dhe duhet t&¢ dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecanta té Kontratés,

4.2 Nése personi g€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kétg ng
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim t& pranimit t& komunikatés sé& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pglqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jet& n& formg
t€ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen n& pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur n& gjuhén 2 ng tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

AUTORITETI KONTRAKTUES OPERATORI EKONOMIK
Emri: ZEKE BARDHAJ Emri: Miabemda Vg o Rasast
Pozita: Zyrtar Pérgjegjés i Prokurimit | Pozita: H @Wux\qen 3
Nénshkrimi: //\’ S ﬂmj Nénshbkrimi: %R .
Data: _/ 0312 201 .7 | Data: ng ;)2 2527)
Vula: " ‘. . > 1:1 Vula:

E Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 616-21-3341-5-1-2/C744

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &shté
shé&nuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Puné&” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon q& t& kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (t& cilét) &shté palé né kontraté dhe &shté i obliguar té kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né& kushtet e vecanta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér té
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve té kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thot# e téré& makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q& nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara qé duhet t& b&hen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK?” do té thoté Kushtet e Veganta té€ Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t€ jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes t€ cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé& pjesé t& saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g& pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé& pjesé t€ saj, ose ndonj& pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t€ bankieréve té Kontraktuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen ose qé
do t& b&hen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q¢ tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet t& plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisg q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé& cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij njé pale té treté.

42 Elementet e kontratés qé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i b&hen t€ ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontrat&s, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku e konsideron si t&€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t€ vet si dhe té
agjentéve ose t& punésuarve, né t& nj&jtén meényre si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhg gé e tejkalon
até t& periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet gé, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisg, t'i transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t tilla pér
kohézgjatjen e garancisé s¢ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i jap€
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t&€ skicave t€ pérgatitura pér realizimin e kontrat€s dhe kopje té
specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Kontraktuesi mund té& blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas leshimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues té gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

5.2 Pérvec nése éshté e nevojshme pér géllime t& kontratgs, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera gé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i 1&éshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkorporojn€ ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet g€ jané t& nevojshme pér ekzekutim t&¢ miré t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit € detyrave t€ pércaktuara ng kéto Kushte
té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion & tij né gjendje
t&¢ miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t€ kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t& keté t& drejté t&€ ndonjé pagese per pérmirésimet q& rezultojn€ nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

71 Kontraktuesi mund té kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t€ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosoves té cilat mund
t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve té tij me kontrat€. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.



7.2 Né bazé t& dispozitave t& ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& bgjg t& gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, per personelin, shérbimet e & ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér két€ duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak té kétij njoftimi.

82 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t€ gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe pun&toret vendoré t& tij
gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t€ ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t& publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit té caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t& gjitha punét qé ai/ajo do t& bgjg, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do t& béhen ng kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do t€ pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé
ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésin€ ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin e punéve t& kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t&€ punés per arsyet ¢ méposhtme:

a. né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré té llojeve té ndryshme, vinga,
kamioné t& llojeve t& ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b. n&ményré qé té mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do té jetd pérgjegjés pér siguring e té gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender e tij, pér t€ kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje & aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do & aprovoj
¢do zévendésim t& propozuar t& personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose
karakteristikat jané né thelb t& barabarta ose mé t& mir€ se ato t€ propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim té plot¢ dhe t& mire t€ kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé &shté pasojé e
mosekzekutimit té ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit té Certifikatés sé Pranimit te Pérkohsh&m.

10.3 Siguria e ekzekutimit té kontratés do té jeté né formén e dhéné né pjesén IV t& kontratés.



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& l&shohet Certifikata e Korrigjimit t&€ Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese
té defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jané pér shkak té& rrezigeve t&
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t’'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér géllim kompensimin e nevojshém pér té siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 N& qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& till& atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémartja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se nj& vit.

11.5 Ne qofié se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund té zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te p&rmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t€ punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéher# programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit té
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin ng intervale jo mé& shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do paké&naqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitja e programit té tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do té zvoggloj ose té&
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pé&rfshiré né programin e
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés sé kontraktuesit gjaté pérpilimit té programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& keté té drejtén té ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk é&shté i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave té€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s¢ ekzekutimit dhe do té jeté
pérgjegjés pér té marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve t€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve té treta, pér t&é parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do té marré té gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér té siguruar gé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jeté pérgjegjés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin e duhur t& detyrave ose q& me arsye mund t¢ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun ng,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do t& marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te vecanté t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me géllim t& mbrojtjes apo pér té pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa té vecanta g€ ai synon té ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté né shpenzime t&
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né& pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé& ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s¢ fundit t& vértetimit t&
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejoj& ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s¢ tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t& pérfshihen né Punét né mes t& Datés s& fillimit dhe
né fund t& periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar ng¢ KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t&
Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim t& béjé kérkesé pér zgjatje té periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se
ka té drejté dhe, pérve¢ nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t&¢ dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t&¢ mund té kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund té& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues n& normén ditore té cekur n&¢ KVK
pér ¢do dité q& Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve té
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak té Kontraktuesit. Pagesa e démeve té likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé t€ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresé kontratén; dhe

(c) t& hyjé né njé kontraté me njé palé & tret¢ né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé regjistér i punés do &, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin € punétoréve
t& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera n& vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t& té gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punés s¢ béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe té pérdorura, t€ afta pér tu kontrolluar n& vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t€ cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose t€ paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés s¢ lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shgyrtojé regjistrin e punés né ¢do koh& dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje t& shénimeve té cilat ai i konsideron té nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t€
mbajtur regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithé periudhés s& realizimit.

21.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare do t& jen& objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i till§, sipas rastit. Komponent€t dhe materialet e specifikuara né kérkesé¢ duhet té
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat per kété pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet t& zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i
pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranchen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur n& KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar qé nga dita e parg e fillimit t& punéve e
deri né skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qé&llimi i mbikéqyrjes &shté t& kontrollojé cilésin€ e punéve dhe cilésing e materialeve té pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t€ réna dakord.

223 Kontraktuesi do té sigurojé q&é komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité qé mund t'i hasé n& kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet q& t& paraqesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

99,4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t€ inspektojé, kontrolloj€, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe té& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli q& pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontrat€s, né ményré q&
t& pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasiné e kérkuar. Kjo do t& béhet n&
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund t&
specifikohet né kontratg.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kan& kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njé
deklaraté pér piképamijet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné qé kéto teste t& pérsériten né t& nj&jtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pelqimin e pérbashkét. T& gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi.
Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do té bartet nga pala piképamja e t& cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menj&heré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, at&heré
Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t& b&hen né Euro.

24.2 Pagesat do & rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesg, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé n& pagesén e ardhshme.
Interesi do t& llogaritet nga data né té cilén pagesa duhet t& ishte béré, deri n& datén kur pagesa &shté béré me vonesé, ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

243 Artikujt e Pungve pér t& cilat nuk &hté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera né Kontraté.

24 4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t&€ béhen né llogaring bankare té
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plot€son Kontraktuesi. 1 nj&jti formular, qg i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet té¢ pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve ge duhet té kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret per & llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punés s& kryer n€ normén ¢ Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N& rast té kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s&
aktiviteteve né bazé té té cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
béhet veg e veg, Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK nga data e
caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né nj¢ formé té
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pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri
sa t& behet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma q€ paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér té paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t&€ nevojshme
posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur n¢ kété€ ményré me
furnizim té kopjeve té& faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t€ Kontraktuesit, pas
orarit t& pérqindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé t€ pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré té
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbaijtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés sé
llogarisé pérfundimtare té referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit té projektit raportet mujore t& gmimeve té vlerésuara té punéve té
pérfunduara me minus shumén kumulative t€ vértetuar me paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér t€ vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a) Né rastin ¢ Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né Paramas¢ dhe
Parallogari q& éshté pérfunduar; ose

b) Né rast té kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve t&
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare t€ pranimit, do € dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat e métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithé informacionit &
kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatis¢ deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
té cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér t€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé té kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajng deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés s¢ ploté dhe pérfundimtar t&
punés sé& realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t&¢ dorézojé njé kopje t€ nénshkruar t& Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqge pér kompensim konsiderohen ngjarjet si n& vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar n&
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e
caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& t’i zbuloj& ose kryejé testet n& punén pérfundimtare, €
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri i Projektit pa arsye té justifikuar vonohet n& léshimin e vértetimit p&r p&rmbushje t&
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve té kontraktuara t¢ cilat pengesa nuk
jang pér shkak té joprofesionalizmit té Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim té pranimit t& pérkohshém ose final do t&
béhet n& prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jet€ penges€ pér verifikimin me kusht qé
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime té
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, né&se kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérdryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime té Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& keng kaluar n&€ ményré t&€ kénaqshme testet
pér pranim dhe te jete 1éshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t&
pérkohsh&m jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
té pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérvec tjerash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit té tij jané& pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jang t& gatshme pér pranim té
pérkohshé&m; ose

b) té& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& 1&éshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé
ndonj& mbeturiné apo pengesé dhe do t& béjé ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen ng&
kontratg,



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jet& pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t&
cilat mund t€ shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing ¢ defekteve pér té gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénaqgésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t&
pjesshém, periudha e defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé té punimeve e cila &sht& ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t& kryejé veté pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, n& rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q¢ mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 NE raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t€ arrihet menjéheré ose, pasi &shté arritur, nuk &shté né
gjendje q& t& marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé t&
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e periudhés sé pérgjegjésisé se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do t& fillojé né& datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit té&
periudhés s¢ fundit, dhe atgheré kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré t& tillé q& autoriteti
kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 dit&sh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q& jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jeng pérfunduar né ményré té tillé qé té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t€ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t&
mbeten té detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas Kontratés para léshimit té certifikatés
pérfundimtare t&¢ pranimit dhe t& cilat kané mbetur t& parealizuara né kohén kur Iéshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
té kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& ket& t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérve¢ masave té sipérpérmendura, mund 1€ jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:



a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t€ parapara né kété nen do
t€ zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shk&pus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té€ justifikuar té ndérpres& apo pezullojé
aktivitetin e punéve t& kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s&¢ Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t’i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né p&rmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e
démeve & likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té kontratés pér raste té tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak té fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri | Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj
vazhdimésiné e pérmbushjes sé punéve sa mé pare q& &shté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bgje
vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona e punés dhe ta léné
até né njé gjendje t€ miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes sé€ njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& gofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté kontrollit té paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t€ pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t€ parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté qé
&shté e mundur duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NEé kété rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé
objektive sé pérmbushjes sé tyre.
ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e

pajisjeve teknike, akomodimit té& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dit&, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit n& bashk&punim me Autoritetin Kontraktues duhet t’i vlerésojé t& gjitha
punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé& kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t€ detyrimeve t& kontratés mund té zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. NEg qofté se kontraktuesi pér njé kohé t&é gjaté &€shté béré i pa afté, pér shkak t&é Forcés Madhore,

pér t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté 7 dité¢ mund ta njoftoj& me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.
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Neni 39 Pagesa pas shképutjes s¢ kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t€ kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans q& jan€ marré para datés s& Jéshimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pérqindjen e vlerésuar t& punéve t& pakryera, si¢ &shté cekur n¢ KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t€
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit t&¢ Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj

kontraktuesit, diferenca do té jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazg té
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& I&shoj njé certifikaté pér vlerén e punés s€
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& heqjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t&
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t& konsiderohen t& jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t&¢ gabimit t&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashte
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi
do té siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt & gshté e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat
gshté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jné t& gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet qé
mund té ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje € ata konsiderojné se &shté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t&¢ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér
arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton té pérgjigiet me kohé ndaj keérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do t&
jené té lira té vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés s¢ zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miggsore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh t& pérpigen
t& pajtohen pérmes institucionit t€ specifikuar né¢ KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit té procedurés s& pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés
sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t€
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

432 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin p&r ményrén e zgj idhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 616-21-3341-5-1-2/C744

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa her& qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

e

Pérshkrimi i nenit

Neni. Nr.

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

2.1

Ligjet e Kosovés q& jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet q&
nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishting.

22

Gjuha e pérdorur do t& jeté&

Siguria e ekzekutimit

10.1

Shume e sigurisé sé ekzekutimit &shté 41.420,60 EUR né validitet prej:
120 ditésh

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

11.2

a) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét, ndonjé pjesé
té tyre, materialet apo impiantin gjaté periudh&s mbi té cilén
kontraktuesi éshté pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo
arsye, pérpos rrezigeve t& definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigjon humbjen apo démtimin e tillé nén
shpenzimet e veta, né ményré q& punét e pérhershme né ¢do
aspekt t&€ jené né pérputhje me dispozitat e kontratés sipas
kérkesave t& menaxherit te kontratés. Kontraktuesi siguron punét,
s& bashku me materialin dhe impiantin gjer né Kkoston e
zévendésimit té ploté;

b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé e cila
éshté e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;

¢) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pron&s (pérve¢ Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén
shuma minimale éshté 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizuar.

d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

i) e punétoréve t& Kontraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri
i ndodhive &shté i pakufizuar

ii) e personave t& tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizuar

Programi

12.1

Kontraktuesi dhe menaxheri i projektit do ta dorézoj pér aprovim
Programin pér Punét brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit t& kontratgs.

12.2

Periudha pér Programin e azhurnuar éshté /5 dité

Fillimi i punéve

17.1

Data e fillimit: 10 dite pas nénshkrimit te kontrates

17.2

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do té jeté& 90 diré

Démet e likuiduara

15.1

Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané 0.25% pér dité por jo mé
shume se 10% e vlerés sé kontratés.

Regjistri i punés

20.1

Ditari i Punés dhe Libri ndértimor

Inspektimi dhe

22.1

Menaxheri i Projektit do te cakrohet me vendim té ZKA




testimi

Pagesat do té kryhen né 6 situacione

Parapagimi 26.1
Mbajtja ¢ Parasé 271 Shuma e parave t& mbajtura &shté: /0%
SHkider Ber 301 Data e posedimit t& vend punimit do t& jet¢ 10 dité pas nénshkrimit t&
MaE ’ kontratés.
kompensim
Pérgiegitsia mbi 345 Periudha garantuese e defekteve &shté 5 vite. Kjo periudhé e defekteve éshté
Def%]kt%:]t ’ e déshmuar me deklaraté té nénshkruar dhe vulosur nga OE té cilén e ka
dorézuar me oferté.
; Pérgindja qé do t& zbatohet pér vlerén e punéve qé nuk jané pérfunduar, qé
5: if;ig?; shkeputjes | 39.1 pérfagéson koston shtesé t&€ Autoritetit Kontraktues pér kompletimin e
8 Punéve, &shté 10%
Zgjidhja migésore e 422 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésisé
mosmarréveshjeve
Zoiidhia e 431 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté
m%]sm :irrévesh'eve ' ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk ésht€ e mundur t& zgjidhet
o+ duréj ndryshe ndérmiet paléve do t¢ dorézohet né GJYKATEN THEMELORE né
gjycfésore pajtim me ligjin né€ Kosove.




1.0 PUNET E DEMOLIMIT DHE DHEUT

Trasimi dhe Ingizimi me shenjat gjeodezike per rrugé | trotuare dhe té gjitha objektet
ndimése.

0.5

150

1.2

Sigurimi | punishtes nga hyrjet anesore te automjeteve. Sigurimi t& béhet pérmes
shenjave pérkatese te cilat krijojn siguri dhe zhvillim normal t& punimeve n& giithé
orarin sipas kérkesave te investitorit,

300|

1500

13

Krifimi | hapsirave per garkullim t& pa ndérprer té kémbésorve dhe automjeteve gjaté
kohes si zhvillimit té punimeve.

300

1500

14

Prerja vijore e asfaltit, betonit dhe materialeve tjera t& ngurta.

30

90|

15

Kontrollimi dhe evdentimi i instalimeve néntoksore, 2gjidhja e problemeve eventuale
qé lidhen me planin operativ té ndértimit si dhe p&rpilimi | planit detal operativ qé
lidhet m# procesit té ndértimit, N& cmim té Hlogaritet edhe kosto eventuale &
furnizimit t& objekteve institucionale té prekura nga ndértimi mé t€ gjitha shérbimet
publike: ujé sanitar, rrymé elektrike, largim t& ujrave fekale si dhe mé tetefonl, P&r té
glitha kéto shirbime, kontaktori duhet t& ofroj plan detal té furnizimit t& pérkohshem
t& objekteve dhe pér té gjitha hargimet mban pérgjegjesin kontraktuse, dmth.
investitori nuk merr mbi vete kosto shtesé pérveq ¢mimit qi kontraktori oferton né
kete pozicion, investitori ka té drejtén e ndérmarrjes sé hapave gt te furnizol vet
institucionet publike dhe lokalet afariste pérmes kontraktimit té njé kontraktori tjetér,
pérmes njé kontrat& emergjente (njé person tjetér juridik) dhe téré koston do ta mbaj
kontraktori | ketij pozicioni,

300

1500

16

Shiénjezimi i instalimeve néntoksore te cilat nuk cvendosen nga pozicioni ekzistues.

300

300

1.7

Demolimi dhe transporti deri né deponi | pilakave dhe ruajtja e tyre né deponi té
siguruar nga investitori pér pérdorim t& mé vonshum sipas kérkesgs sé investitorit,

1200

2400

1.8

pemolimi dhe transporti deri n& deponi | asfaltit, pliakave nga betoni dhe materialeve
tjera t& ngurta.

2700]

2700

1.9

Demolimi | guréve skajoré egzistues me dim 18x24 dhe materialeve tjera té ngurta
duke perfshir edhe transportin.

550

825

1.10

Demolimi | guréve skajorg egzistues me dim 10x20 dhe materialeve tjera té ngurta
duke perfshiré edhe transportin.

550

550

111

pemolime dhe transporti deri ne deponl | materialeve 18 betonit dhe materialeve tjera
t& ngurta,

30

150]

Germimi | dheut t& kategorisé IV-V me makin dhe dor& né raport {90 me 10%} pas

heqjes s8 asfaltit, kockave né trotuare me thellsi deri -60cm.

1800

3600

Kompaktimi , rrafshimi dhe planifikimi | bazés pas grryerjes me Myv=40Mn/m2

3600

0.5

1800

1.14

E£gzaminimi i materialeve dhe bazes se rruges para dhe pas vuarjés né vepér té tyre s
psh. tamponit, gurit te kalldermit, granitit dhe elmenteve tjera te cllat planifikohen
per shgyrtim ne kete projekt. Kontraktori éshté i obliguar gé té sjellé ateste
paraprake lidhur me origfinen e materialit pora filtimit t& punimeve sipas te gjithave
specifikave te shenuara nga pozicionet e veqanta ne baze te emerimit te
produketeve.Te gjitha produktet jane me origjine nga shtetet anetare te EU dhe USA
dhe ne osnje menyre nga shtetet tfera, Per te gjitha keto do te kete perkujdesje te
veqante nga projektanti dhe ekipi mbikqyres.

500

oré

60

1.15

Largimi i ujit nga kanali nése paraqgitet glaté gropimit t& kanalit.

_TOTAL PUNET E DHEUT , DEMOLIMIT

-~ 17,625.00

2.0 PUNET E TAMPONIT




21

Furniziml, transporti dhe shtrirja e shtresés se gjeotekstilit né tere siperfagen e rrugés
ku behet pllakosja. Gjeosintetika duhet te jeté 350 g/m? dhe duhet ti pérmbushé té
glitha kérkesat teknike sipas normave dhe standardeve né fugi pér kété llo) materiali.

3600

15

5400

23

Furnizimi, transporti dhe shirirfa e rerés 0-Bmm pér mbrojtjen e gjeotekstilit me
trashési pre} (5-7) cm duke paraparé edhe nivelizimin pér shtresat né vazhdim sipas
profilit térthor.

240

19

2400

23

Furnizimi, bartja, shirirja dhe ngjeshja e tamponit Mv>60MN/m? prej gurit té thyer
gélgeror me fraksion: 0-100mm me trashési t=40cm (né gjendje té ngjeshur) si bazé
per vendosien e trupit té rruges né pikat ku kemi jo stabilitet.

140

1120

24

Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit Mv=65MN/m? prej gurit t& thyer
gélgeror me fraksion: 0-63mm me trashési t=20cm (né gjendje té ngjeshur).

m

720

5760

2.5

Furnizimi, bartja, shirirja dhe ngjeshja e tamponit Mv>80MN/m? prej gurit té thyer
gilgeror me fraksion: 0-31.5mm me trash&si t=10 em né rrugé (né glendje t&
ngjeshur}.

m!

360

2880

2.6

Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e materialit per bankina me fraksion 0-31.5mm.

ml

25

200

~ TOTAL PUNET E TAMPONIT; |

17,750.00

N

randor

| Poricionl
(=lpas k.
- tek}

 Lloji Punéis

| Mjgsia

nimi total

3

3,0 PUNET E BETONIT DHE PLLAKAVE NGA GURI NATYRORE

3.1

Furpizimi, transporti dhe punimi | pliakés horizontale me trash&si t=15¢m nga Beton
Armeja me klasé C25/301 prodhuar ni fabriké e armuar me dy shtresa armatur rrjeté
(Q335, FBmm/15cm) me kualitet 55008, né dy drejtime {Pas betonimit dhe ngurtésimit
bihet prerja térthore né gdo 6.0m distancé). Furnizimi me
gimento portland - sipas standardit EN 197-1:2011

= Furnizimi me rréré - sipas standardit BS EN 998-1

* Furnizimi me adetiv varésisht nga mbikqyrési,

* Pérziarja - sipas standardit DIN EN 13813

3600

20

72000

1.2

Furnizimi, bartja dhe vendosja e kufizusve nga guri natyror {me karakteristika t&
kerkuara nié kallderm) me dimensione 10x30 cm né shtresé betonl MB20 duke perfshir
edhe testimet laboratorike per soliditet ni shtypje, lakim abrazion dhe ngrirje shkrirje.

550

19250

33

Furnizimi, bartja dhe vendosja e kufizusve nga guri natyror {me karakteristika té
kerkuara né kallderm) me dimensione 15x8cm né shiresi betoni MB20 duke perfshir
edhe testimet laboratorike per soliditet né shtypje, lakim abrazion dhe ngrirje shkrirje.

550

25

13750

3.4

Furnizimi, transporti dhe punimi | shtreses Stabilizim me Cimento me trash&si t=5-7cm
né gjendje t& ngjeshur me kito karakteristika : 5C, b=28 dit&, 3-6mP, agregati guri |
thyer gélqeror#, réré 0-8mm.

m-i

109

65

7085

3.5

Furnizimi,transporti dhe vuarja né vepér e guréve natyral {kalldermit) nga "Bazalti" apo
"Porphyry" me kéto karakteristika:

+ Dimesione - 100x100x80-100 mm’ /sipas standardit prEN12059:2003

*» Rezistenca ndaj abrazionit - sipas standardit EN1341 ,

+ Qéndrueshmiria ndaj cikluseve t& ngrirje-shkrirjes - sipas standardit EN12371:2006
* Densiteti materiallt - sipas standardit EN 1936:2006,

* Porositeti - sipas standardit EN 1936:2000,

= Rezistenca né shtypje - sipas standardit EN 1926:20086 ,

= Absorbimi i ujit - sipas standardit EN 13755:2008 dhe

» Rezistenca né pérkulje - sipas standardit EN 12372:2006.

* Produkti duhet te jete me origfing nga vendet 2 EU

Né gmim pérfshihet;

* Punét pérgatitore,

= Furnizimi ,

= Transporti,

* Puna e dorés pEr vendosje té guréve sipas projektit,

* T gjitha kostot dhe aktivitet e tjera t& nevojshme pér vendosje dhe lidhje t& rrietés
sé armaturés sé brinjézuar si dhe mirémbajtien e sal.

Liogaritja b&het me matje té sipérfages né neto - m?

m‘l

55

198000

R T T

R

T —



Furnizimi | materialit, transporti dhe punimi | fugave té gurve natyral (kalldermit) me
thellsi: 8-10cm, trashési 10mm, ky giysma mbushet me riéré ndérsa glysma e epérme
16 |Me Hag gimentoje { Chmento e hirt, granit i hirt i thyer me fraksion 2/4mm dhe rrézina 2
. e poliuretanit 1.5kg/m2), pérziarja - sipas standardit BS EN 1341:2012 duke pérfshiré
edhe pastrimin e plakave pas vendosjes s& fuges. Llogaritja béhet me matje té
sipérfaqes né bruto {siperfagja né neto e shtruar me gur natyral) - m? i S0
3135850
 Poricloni g i A imitotal
(sipas k. -~ Hoji i Punts - | Njésia pimi to f
4,0 PUNET TE NDRYSHME
Furnizimi, transporti dhe vendosja né veper e pengesave nga betoni | anmuar né formé
W rrethore me diameter 30cm duke pérfshiré shtyilen nga Ctallku D100mm me gjatési s a 50 4100.00
30cm e ankeruar mbrenda pengeses si dhe shtylla nga Celiku (1110 mm e ankeruar né
4 tok2 e clla do té shirbej si bazé fikse pér vendosjen e pengesés (sipas detaleve),
Furnizimi, bartja dhe vendosja e kufizusve nga metall: CORTEN me trash@si té fletés
4.2 [t=12mm né formé: L me dimensione horizontale 12em ndérsa vertikale: 20-25 cm’ pér m' 73 40 2920.00
kufizim t& drunjéve egzistues duke pérfshiré edhe testimet laboratorike.
~ TOTALI PUNET £ NDRYSHME|  7,020.00
| Pekiont | 5 e
| Aslpask. Lioji | Punés Njésia Sasia
-ti!j e i £
5 5,0 SINJALIZIMI VERTIKAL
Furnizimi dhe vendosja {pErfshiré té gfitha operacionet dhe pajisiet mbajtese) e
5.1 |shenjave té trafikut ng form@ trekBndéshe me gjatési te brinjis sé trekéndéshit copé 120.00 10.00 1,200.00
barabrinjés prej 900 mm.
Furnizimi dhe vendosja [pErfshir t& gjitha operacionet dhe pajisiet mbajtese} e
5 5.2 |shenjave té trafikut né formé rrethore perfshire dhe shenjen STOP me diametér 600 copé 7.00 100.00 700.00
mm.
{ Furnizimi dhe vendosja {pérfshiri té gjitha operacionet dhe pajisjet mbajtese) e -
3 copé 11.00 100.00 1,100.00
5 | tabelave drejtkendore te Informimit me dimensione 600x600mm £
6.4 Verajtje: Foliet e siperfageve retroreflektuese te shenjave te trafikut duhet te punohen
: se paku te shkalles se dyte retro-reflektuese te tipit Diamong Grade - DG.
TOTALI SINJALIZIMI HORIZONTAL|  3,000.00
Poutclonl | SEs - b cmimi total
ok |  Uloji i Punés Njgsia|  sasia | Cmimingag | STt
6 SINJALIZIMI HORIZONTAL
6.1 |Furnizimi dhe punimi né rrugé i vijave te bardha te plota (gjeresia 150 mm} m' 600.00 2.00 1,200.00
6.2 Furnizimi dhe punimi né rrugé me vija te bardha te nderprera {1+1 m, me gjeresi 150 . B .00 0.00
mm}
Furnizimi dhe punimi né rrugé me vija te bardha terthore te nderprera para 2
X 2.00 100.00
J 6.3 vendkalimit te kembesoreve (0.5+0.5 m, me gjeresi 250 mm) m A
640 Fu{nlzimi dhe ptimmu né rrugé pér shenjimin e vendkalimit te kembesoreve (pjesa e m? 55.00 10.00 550.00
ngjyrosur e rrugés)
Verejtje: Shenjat horizontale duhet te punohen nga masat e perziera plastike dy
komponenteshe te ftohet me perberje te grimcave fluroscente,

TOTALI SINJALIZIVI HORIZONTAL| | 1,930.00

RIKONSTRUIMI I

/ASA DHE PARALLOGARIA

Gjatésia L=200.00m

PUNET E DHEUT

17,625.00

) |PUNET E TAMIPONII 17,760.00
|PUNET E KALLDERMIT DHE BETONIT 313,585.00
PUNET TE NDRYSHME 7,020.00

| SINJALIZIMI VERTIKAL 3,000.00

.0 |SINJALIZIMI HORIZONTAL 1,930.00
SRR s s T Totali: : _;\':_.360,9'20§00-€




Nz,
rendar

Pozicioni
{sipas k. tek)

Lloji i Punés

Njésia

Sasia

Cmimi njési

Cmimi total
EURO

1.0 PUNET E DEMOLIMIT DHE DHEUT

11

Trasimi-piketimi dhe ingizimi me shenjat gjeodezike sipas
projektit, icili shérben pér pérciellien e punimeve, gjaté
ekzekutimit té punimeve té kanalizimit.

177

0.2

354

1.2

Ingizimi, i rrjetit sipas gjendjes sé ekzekutuar té kanalizimit
(pas ekzekutimit té rrjetit t& kanalizimit). Ingizimi
gjeodezik duhet t& béhet nga kompanija e licensuar pér
keté lioj aktiviteti. Materiali duhet ti dorézohet investitorit
né 3 kopje té forta si dhe né kopje elektronike.

177

0.5

88.5

1.3

Pastrimi | terenit, demolimi i materialeve tjera té& ngurta,
pustave ekzistuese, gypave té infrastruktures néntokésore,
rrethojave etj., né pjesén ku do té zhvillohet traseja e
kanalizimit si dhe largimi i ktyre materialeve deri né
deponi (aty ku percakton organi mbikéqyres)

paushall
/m'

177

0.5

88.5

14

Realizimi | lidhjeve t& gypave t& kanalizimit atmosferik nga
objektet egzistuese né rrjetin e ri té kanalizimit, duke
perfshiré hapjen e vrimes mbylljen dhe té gjitha pozicionet
e nevojshme per njé funksionim té ploté.

copé

30

240

16

Gérmimi me doré , making, dhe transporti deri né deponi
i dheut , me ngarkim dhe shkarkim né vendin ku e cakton
organi mbikqyrés, dheu éshté i kateg. s& lll-té IV, V dhe VI-
té. Tehet e kanaleve duhet t& gérmohén né formé té
rregullt dhe t8 p&rpunohet fundi i kanalit. Dheu | mihur
duhet t& menjanohet larg kanalit né largési min. 1,00 m'.
- G&rmimi me makina né thellésing mesatare t& kanalit
deri né H=2.0m', kurse gjérésia varet nga profili (@) i
gypit.

gérmimi me making 90%

318.7

3.0

956.1

gérmimi me doré 10%

35.4

3.0

106.2

1.7

Mbrojtja e gropes ndértimore né téré gjatésin e kanalit.

177

0.5

88.5

18

Zgjérimi dhe thellimi né vendet e pusetave, Zgjerimi
béhet pér nga 50 cm dhe thellimi pgr 40 cm, né dy metér
gjatési kol. 7 puseta

14

3.0

42

1.9

Planifikimi i fundit t& kanalit pas pérfundimit t& gérmimit
duke dhéné ramjen e sakté sipas projektit. Llogaritja béhet
pér 1 m2 té sipérfages reale té planifikuar.

194.7

0.5

97.35

1.10

Furnizimi, shtrierja dhe mbulimi i gypave me shtresé rére
dhe zhavori d=4-8mm, sipas detajit ne projekt.

85.23

10

8523




1.11

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiritit sinjalizues mbi
shtresen e zhavorit standart per rrjeta te kanalizimit
atmosferik.

177

0.2

35.4

112

Mbushja dhe mbulimi i kanalit me material nga guri
gelgeror tampon 0-60mm duke e ngjeshur né shtresa max
20-30 em me Mv>90Mn/m2.

m?

255.36

1787.52

113

Largimi i dheut te tepert te germuar nga punishtja deri ne
vendin ku e cakton organi mbikqyres i projektit.

m?

364.72815

729.4563

1.14

Largimi I ujit nga kanali nése paragitet gjaté gropimit té
kanalit.

ore

10

10

100

Nr.
rendor

Pozicioni
{sipas k. tek)}

Lloji i Punés

Njésia

Sasia

Crmiminjési

Cmimi total
EURO

2,0 PUNET E BETON. DHE BET.ARME

2.1

Pérpunimi i fundit t& pusetés kontrolluese me C-20/25
{pér punimin e pllakes nga betoni dhe kinetave sipas
detalit né projekt). Trashésia {lartésia} mesatare e fundit
éshté 20cm. Kéto funde shérbejné si bazé pér vendosjen e
unazave té gatshme montuese nga betoni @1000 mm,
kurse diamaterin e kan@& 1.300 mm.

pér puseta rrugore

315

50

157.5

2.2

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonimit pér
puseten e ujmbledhésave me dim: 60¥40cm.

copé

50

450

23

Furnizimi dhe ndértimi i unazave montuese té betonit
armuar me shpuarjen e hapsirave pér vendosjen e gypave
té kanalizimit, lidhja e gypave me llag gimentoje. Pér
secilén puseté &shté e nevojshme té furnizohen unazate
prerjes konstante @1000 mm dhe nga njé unazé né
formé té konit (#1000mm né& $700 mm) né pjesén e
ngushté té té cilit montohet korniza me kapakun e réndg,
shkurtohet sipas nevojés né varshméri té ndryshimit té
lartésisé s& pusetés, Eshté e nevojshme té furnizohen
unaza né formé té konit dhe me formé konstante:

Unaza né formé té konit

copé

45

315

Me profil konstant

12

40

480

Nr.
rendor

Pozicioni
(sipas k. tek)

Lioji i Punés

Njésia

Sasia

Cmimi njésl

Cmimi total
EURO

3,0 PUNET METAL PUNUESE

s S

e



3.1

Furnizimi transporti montimi i kapakéve prej materialit
Cor-ten {sipas detalit né projekt), DN-600 mm, konform
Standardit EN124, klasa D400 kN. pesha e kapakut T=40L.
N& gmim té llogaritet edhe betonimi i kurorés prej
betonarmesé C-25/30. Pérzgjedhja dhe aprovimi i
materialit t& béhet me aprovimin e projektuesit dhe
rbikgyrésit t& projektit.

pér puseta rrugore

100

700

3.2

Shkallét né puseta
Furnizimi, transporti dhe ndértim montimi i shkalléve té
hekurta @ 20 mm né murin e pusetés. Shkallat té
vendndértohen né gdo 30 cm me ngjyrosje kundér
korozionit. Logaritja me copé.

pér puseta rrugore

35

70

3.3

Furnizimi, transporti dhe montimi i grilave té pusetave pér
ujébledhésat prej materialit Cor-ten pér pesha té rénda
(sipas detalit né projekt). N& gmim té llogarohet: betonimi
i kurores prej beton armesé C-25/30. Pérzgjedhja dhe
aprovimi i materialit té b&het me aprovimin e projektuesit
dhe mbikgyrésit té projektit.

9.0

4,0 PUNET E MONTUESE

41

Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave té brinjézuar té
kanalizimit PE SN8, né bazé té standardit EN 13476-3 dhe
150 9969, duke pérfshirg edhe lidhjen e gypave me
puseten e kanalizimit, duke mbyllur zbrazdésirat me llag
gimento, né ményr gé té mos ket@ infiltrime t& ujrave
anésore si dhe ujrave néntokésore né puseta. Pagesa
bshet pér 1 m' t& gypit t& montuar komplet.

DN- 160 mm

20

80.00

DN- 200 mm

15

90.00

pér kolektoré DN-315 mm

75

675.00

alo|o|oe

pér kolektoré DN- 400 mm

ERERERE

87

5.0 TESTIMI | RRIETIT TE KANALIZIMIT ATMOSFERIK

5.1

Testimi i rrjetit té kanalizimit ATMOSFERIK sipas normave
teknike, nga kompanija e gertifikuar pér kété lloj aktiviteti,
si dhe pérpilimi | raportit me shkrim peér kété testim.
Raporti i testimit duhet ti dorézohet investitorit né 3 kopje
té forta si dhe né kopje elektronike.

177




PUNET E DHEUT

5,247.24

PUNET E BETONIT DHE BETON-ARME 1,402.50
PUNET METAL-PUNUESE 1,355.00
PUNET MONTUESE 2,150.00

MI I RRIETIT

177.00
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2. Paramasa Rruga "lbrahlm LUtﬂuu i

| Njesia

lemi ma
mont:m

Gjithsej me
TVSH

211

Gérmimi i kanalit t& gjaté 265 m né té dyja anél e rrugés pérgja! rruges
"Xhemajl Prishiina” (122 m ana e djathté e rrugés dhe 143 m ana e majté e
rrugés nga rruga llaz Agushi) ashtu sig &shté paragitur né situacin, me
dimensione (80x50)cm, pér shirifjen e gypave PE t& brinjezuar $70mm. Né
gmim té kalkutohel edhe largimi i dheut nga punishtja me largési min
15km.N& k&té pozicion hyné edhe planifikimi i fundit t& kanalit me doré me
saklesi +1cm.

m3

106

3.00€

318.00€

Porosia, transporti dhe vendosja e gypave RESN4 @ 70 & brinjezuar per
pershkim te kabliit p&r ndrigim, ashtu sig #shié paraqitur né situacion.

315

200€

630.00 €

Furnizimi, transporii dhe vendosja e kabllos furnizuese NAYY- 4x16 mm?
(Al) n& kanal pér ndrigim publik né gypin @70,

330

6.00€

1,980.00 €

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shiritit te zinguar Fe/Zn25x4mm ne kanal,
pér tokezimin e shiyllave (& ndrigimit elektrik.

330

1.00€

330.00 €

Furnizimi, transporti dhe vendosja e zhavorit (0-4)mm né fundin e kanalit 10
cm dhe 20 cm mbi gypin e brinjgzuar $70mm, kanali | gjaté 265 m dhe me
dimensione (80x50 cm).

m3

40

8.00€

320.00 €

Mbulimi i kanalit {265 m) me dimensione 80x50cm, me zhavor (0-60 mm).
Ngjeshja né shtres& gdo 30cm deri né kuotén e terrenit.

m3

66.5

1.50 €

99.75 €

Furnizimi transporti dhe vendosja e mbrojtés té tipit GAL ng kanalin né t&
dyja anél e rrugés "Xhemajl Prishtina".

265

1.00€

265.00 €

Furnizimi transporti vendosja e shiritit identifikues "Rezik tensioni” né kanalin
né 1§ dyja anét e rrugés "Xhemajl Prisshtina" dhe prej trafos deri te KSHN1
dhe KSHN2.

265

1.00 €

265.00€

Belenimi | bazamentit & 15 shiyllave (50x50x80)cm me beton {& tipit MB30

mﬂ

2.21

Furnizimi dhe vendosja e shiyliave metalike 18 ndrigimit pér 2 feneré klasik
s& bashku me pjesén metalike (liren) me dy krah& pér mbajtjen e feneréve,
me trashési 1& mureve konform standardeve pér zoné té I1-{& té erés. Shtylla
duhet {& jeté me gjatési 3.6 metra né total (mbi toké), si ne detajet e
ndrigimit te kompletuara me kabell PPOO(Cu) 3X2.5mm2 nga pllaka e
aralditit deri te ndriquesi me araldit dhe me te gjitha elementet ljera per
fiksimin e shiylles. Shiylla duhet & jet& nga geliku S235JR me hot dip
galvanizim dhe me trasheshsi e mureve 3mm.

cope

15

65.00

195.00 €

200.00

3,000.00 €

222

Furnizimi dhe instalimi i rupit ndrigues né formé té fenerit clasik pra né
formé siq &shté paragitur né detaje (lantern classic) e paisur me pog LED
30W pér fyt E27. Liamba nga aspekli i dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj
standardet Evropiane, EN 60598-2-3, EN 55015 dhe 1€ kelé:

« Mbrojtje mekanike: IP44 + Burimi
drites: fyt E27, max 60 W

+ Qéndrueshméri pune: 2 50 000 (h)

« Efikasitelii ndrigueshmérisé s& LED-it: poqi 30 W 2700 Im, pogi 50 W
4500 Im;

» N& 50000 {h/pung) t& LED-it:

« Temperaturé t& ngjyrés: £ 5000K

+ Tension pune: 85...265 V {50Hz)

+ Faktor té fugisé: = 0.97

« Temperaturé pune: (-40 ... +60)°C

+ Garanck: 2 5 vite. .
Dimensionel: 220x195 mm, h=360 mm Ose me
karakleristika ekuivalente.

copé

30.00

100.00

3,000.00 €

2,23

Matja e tokzimit mbrojtés dhe dhénja e atestit t& tokzimit

copg

1

200.00 €

200.00 €

copé

1

100.00 €

100.00 €

2.24

Puné & pa paparapara né paramasé

~ Gjithsejt Rruga "lbrahim Lutfiu"

10,702.75 €




PROJEKTI | RRUGES.

360,920.00

KANALIZIMI ATMOSFERIK

10,331.74

) |ELEKTRIKA

10,702.75

Nén-kriteret Pesha né %

1 Cmimi

0,70

2 Garancioni dhe Mirémbajtja

0,30




RIKONSTRUIMI |

Glatésia L=56.13m

Njésia |

1.0 PUNET E DEMOLIMIT DHE DHEUT

Trasimi dhe ingizimi me shenjat gjeodezike per rrugé , trotuare dhe
té gjitha objektet ndimése.

56

56

1.2

Sigurimi | punishtes nga hyrjet anesore te automjeteve. Sigurimi té
béhat pérmes shenjave pérkatese te cilat krijojn siguri dhe zhvillim
riormal t& punimeve né gjithé orarin sipas kérkesave te investitorit.

56

280

1.3

Krijimi | hapsirave per qarkullim té pa ndérprer té kémbésorve dhe
automjeteve gjaté kohes sé zhvillimit t& punimeve.

56

280

1.4

Prerja vijore e asfaltit, betonit dhe materialeve tjera té ngurta.

24

15

Kontrollimi dhe evdentimi i instalimeve néntoksore, zgjidhja e
prablemeve eventuale qé lidhen me planin operativ t& ndértimit si
dhe pérpilimi | planit detal operativ gé lidhet mé procesit t&
ndértimit. N& cmim té llogaritet edhe kosto eventuale e furnizimit té
objekteve institucionale t& prekura nga ndértimi mé té gjitha
shérbimet publike: ujé sanitar, rrymé elektrike, largim té ujrave
fekale si dhe mé telefoni, Pér té gjitha kéto shérbime, kontaktori
duhet té ofroj plan detal té furnizimit té pérkohshem t& objekteve
dhe pér té gjitha hargjimet mban pérgjegjesin kontraktuse, dmth.
investitori nuk merr mbi vete kosto shtesé pérveq gmimit qé
kontraktori oferton né kete pozicion, investitori ka té drejtén e
ndérmarrjes sé hapave qé te furnizoi vet institucionet publike dhe
lokalet afariste prmes kontraktimit t& njé kontraktori tjetér, pérmes
njé kontraté emergjente (njé person tjetér juridik) dhe téré koston
do ta mbai kontraktori i ketij pozicioni.

56

280

1.6

Shénjezimi i instalimeve néntoksore te cilat nuk gvendosen nga
pozicioni ekzistues.

56

56

1.7

Demolimi dhe transporti deri né deponi | kalldermit dhe ruajtja e tijé
né deponi té siguruar nga Investitori pér pérdorim t& mé vonshum
sipas kérkes&s sé investitorit,

230.6]

461.2

1.8

Demolimi dhe transporti deri né depont | asfaltit, pllakave nga
betoni dhe materialeve tjera té ngurta.

15

15

1.9

Demolimi | guréve skajoré egzistues me dim 18x24 dhe materialeve
tjera té ngurta duke perfshir edhe transportin.

35

52.5

1.10

Demolimi | guréve skajoré egzistues me dim 10x20 dhe materialeve
tjera t& ngurta duke perfshiré edhe transportin.

40

40

11

Demolime dhe transporti deri ne deponi | materialeve t& betonit
dhe materialeve tjera té& ngurta.

1.3

6.5

1.12

Germimi | dheut té kategorisé V-V me makiné dhe doré né raport
(90 me 10%) pas hegjes sé asfaltit, kockave né trotuare me thellsi
deri -60cm.

135.45

270.9|

1.13

Kompaktimi , rrafshimi dhe planifikimi | bazés pas grryeries me

Mv>40Mn/m2

236

0.5

118

s



114

Egzaminimi i materialeve dhe bazes se rruges para dhe pas vuarjés
né vepér té tyre si psh. tamponit, gurit te kalldermit, granitit dhe
elmenteve tjera te cilat planifikohen per shqyrtim ne kete projekt.
Kontraktori éshté i obliguar gé té sjellé ateste paraprake lidhur me
origjinen e materialit pora fillimit t& punimeve sipas te gjithave
specifikave te shenuarg nga pozicionet e veganta ne baze te
emerimit te produketeve.Te gjitha produktet jane me origjine nga
shtetet anetare te EU dhe USA dhe ne asnfe menyre nga shtetet
tjera. Per te gjitha keto do te kele perkujdesje te vegante nga
projektanti dhe ekipi mbikqyres.

500

500

1.15

Largimi | ujit nga kanali nése paragitet gjaté gropimit t& kanalit.

oré

20

40,

 TOTALPUNET EDHEUT ,DEMOLIMIT:

_2,480.10

 Pozicioni

| tek)

(sipas k.

o Ft_lljﬁé_;ﬂ‘ e

2.0 PUNET E TAMPONIT

21

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés se gjeotekstilit né tere
siperfagen e rrugés ku behet pllakosja. Gjeosintetika duhet te jeté
350 g/m?* dhe duhet ti pérmbushé té gjitha kérkesat teknike sipas
normave dhe standardeve né fugi pér kété lloj materiali.

245

15

367.5

2.2

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e rerés 0-8mm pér mbrojtjen e
gieotekstilit me trashési prej (5-7) cm duke paraparé edhe
nivelizimin pér shtresat né vazhdim sipas profilit térthor.

14.76|

10

147.6

23

Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit Mv>60MN/m? prej
gurit té thyer gélgeror me fraksion: 0-100mm me trashési t=40cm
(n& gjendje t& ngjeshur} si bazé per vendosjen e trupit t& rruges né
pikat ku kemi jo stabilitet.

25

200

2.4 |gurit t& thyer gélgeror me fraksion: 0-63mm me trashési t=20cm (né

Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshia e tamponit Mv=65MN/m? prej

giendje té ngieshur}).

43

344

2.5

Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e tamponit Mv>80MN/m? prej
gurit té thyer gélgeror me fraksion: 0-31.5mm me trashési t=10 cra
né rrugé (né gjendje té ngieshur}.

21

168

2.6

Furnizimi, bartja, shtrirja dhe ngjeshja e materialit per bankina me

fraksion 0-31.5mm.

mi

2.5

8

20

TOTAL PUNET E TAMPONIT:

1,247.10

Nr

Lioji i Punés

. | cmimitotal

EURO

3,0 PUNET E BETONIT DHE PLLAKAVE NGA GURI NATYRORE

31

Furnizimi, transporti dhe punimi | pliakés horizontale me trashési
t=15cm nga Beton Armeja me klasé C25/30 i prodhuar né fabriké e
armuar me dy shtresa armatur rrjeté (Q335, F8mm/15cm) me
kualitet S5008, né dy drejtime {Pas betonimit dhe ngurtdsimit béhet
prerja térthore né gdo 6.0m distancé).

Furnizimi me ¢imento portland - sipas standardit EN 197-1:2011

® Furpizimi me reéré - sipas standardit BS EN 998-1

* Furpizimi me adetiv varésisht nga mbikqyrési,

= Pérziarja - sipas standardit DIN EN 13813

231

18

4158




3.2

Furnizimi, bartja dhe vendosja e kufizusve nga guri natyror {me
karakteristika té& kerkuara né kallderm) me dimensione 10x30 cm né
shtresé betoni MB20 duke perfshir edhe testimet laboratorike per
soliditet né shtypije, lakim abrazion dhe ngrirje shkrirje.

107

35

3745

3.4

Furnizimi, transporti dhe punimi | shtreses Stabilizim me Cimento me
trashési t=5-7cm né giendje té ngieshur me kéto karakteristika : SC,
b=28 dité, 3-6mP, agregati guri | thyer gélgerorg, réré 0-8mm.

m?

14

60

840

3.5

Eurnizimi, transporti dhe vuarja né vepér e guréve natyral (kalldermit)
nga "Bazalti" apo "Porphyry" me kéto karakteristika:

» Dimesione - 100x100x80-100 mm' /sipas standardit
prEN12059:2003

s Rezistenca ndaj abrazionit - sipas standardit EN1341 ,

s+ Qéndrueshméria ndaj cikluseve té ngrirje-shkrirjes - sipas
standardit EN12371:2006

» Densiteti materialit - sipas standardit EN 1936:2006,

» Porositeti - sipas standardit EN 1936:2006,

 Rezistenca né shtypje - sipas standardit EN 1926:2006 ,

e Absorbimi i ujit - sipas standardit EN 13755:2008 dhe

» Rezistenca n& pérkulje - sipas standardit EN 12372:2006.
» Produkti duhet te jete me origjiné nga vendet e EU

Né cmim pérfshihet:

« Punét pérgatitore,

® Furnizimi,

« Transporti,

¢ Puna e dorés pér vendosje t& guréve sipas projektit,

« Té gjitha kostot dhe aktivitet e tjera té& nevojshme pér vendosje
dhe lidhje té rrjetés sé armaturés s& brinjézuar si dhe mirémbajtjen e
saj.

Llogaritja bhet me matje té sipérfages né neto - m?

208}

55

11440

3.6

Furnizimi | materialit, transporti dhe punimi | fugave t& gurve natyral
(kalldermit) me thelisi: 8-10cm, trashési 10mm, ky gjysma mbushet
e réré ndérsa gjysma e epérme me llag ¢cimentoje ( Cimento e hirt,
granit | hirt i thyer me fraksion 2/4mm dhe rrézina e poliuretanit
1.5kg/m2), pérziarja - sipas standardit BS EN 1341:2012 duke
pérfshiré edhe pastrimin e pliakave pas vendosjes sé& fuges.

Liogaritja béhet me matje té sipérfages né bruto {siperfagja né neto
e shtruar me gur natyral) - m?

231

230.6

20,4136

 Poriciont

fsipask. |

tek)

 Llojii Punés

Njésia

sasta

4,0 PUNET TE NDRYSHME

4.1

Furnizimi, transporti dhe vendosja né veper e pengesave nga betoni |
armuar né formé rrethore me diameter 30cm duke pérfshiré shtyllen
nga Celiku $100mm me gjatési 30cm e ankeruar mbrenda pengeses
si dhe shtylla nga Geliku ®110 mm e ankeruar né toké e cila do té
shirbej si bazé fikse pér vendosjen e pengesés (sipas detaleve),

copé

18§

50

900

4.2

Furnizimi, bartja dhe vendosja e kufizusve nga metali: CORTEN me
trashési t& fietds t=12mm né formé: L me dimensione horizontale
12cm ndérsa vertikale: 20-25 cm’ pér kufizim t€ drunjéve egzistues
duke pérfshiré edhe testimet laboratorike.

4.5

50

225




" TOTALI PUNET E NDRYSHME|  1,125.00 |

e e o e
N o Cmimi total
tendor . ; I.iojll?tmés :  EURO
5 5,0 SINJALIZIMI VERTIKAL
Furnizimi dhe vendosja {pérfshiré & gjitha operacionet dhe pajisjet
5.1 |mbaijtese) e shenjave té trafikut né formé trekéndéshe me gjatésite | copé 0.00 100 0.00
brinjés sé trekéndéshit barabrinjés prej 900 mm.
Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré té gjitha operacionet dhe pajisjet
5.2 |mbajtese) e shenjave t& trafikut né formé rrethore perfshire dhe copé 2,00 10.00 20.00
5 shenjen STOP me diametér 600 mm.
Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré t& gjitha operacionet dhe pajisjet
5.3 |mbajtese) e tabelave drejtkendore te informimit me dimensione copé 3.00 100.00 300.00
600x600mm
Verejtje: Foliet e siperfageve retroreflektuese te shenjave te trafikut
5.4 lduhet te punchen se paku te shkalles se dyte retro-reflektuese te
tipit Diamong Grade - DG.
L “TOTALI SINJALIZIMI HORIZONTAL]  320.00
e Poricioni | R
e T e Uojii Punis
.___\.ren:dgir1_ 1ek) - S
6 SINJALIZIMI HORIZONTAL
6.1 Furnizimi dhe punimi né rrugé i vijave te bardha te plota (gjeresia o 100.00 3 200.00
150 mm)
6.2 Fumizim.i dhe punimi né rrugé me vija te bardha te nderprera (1+1 ' 10.00 2.00 20.00
m, me gjeres 150 mm)
Furnizimi dhe punimi né rrugé me vija te bardha terthore te
6 6.3 |nderprera para vendkalimit te kembesoreve (0.5+0.5 m, me gieresi m? 10.00 2.00 20.00
250 mm)
6.40 Furnizimi dhe lemimi né rmgé pér shefjimin e vendkalimit te o 2600 5.00 40,00
kembesoreve (pjesa e ngjyrosur e rrugés)
Verejtje: Shenjat horizontale duhet te punohen nga masat e perziera
plastike dy kemponenteshe te ftohet me perberje te grimcave
fluroscente.
= TOTALI SINJALIZIMI HORIZONTAL  280.00

_PARAMASA DHE PARALLOGARIA _

~ Gjatésia L=56.13m

" [PUNET E DHEUT e

|PUNET E TAMPONII 1,247.10
" |PUNET E KALLDERMIT DHE BETONIT 20,413.60
- |PUNET TE NDRYSHME 1,125.00
~ |SINJALIZIMI VERTIKAL . 320.00
|SINJALIZIMI HORIZONTAL I 280.00

o ' Totali: - 25,865.80 €




Nr.
rendor

Pozicioni

[sipas k. tek)

Lioji | Punés

Njésia

Sasia

Cmimi njési

EURO

1.0 PUNET E DEMOLIMIT DHE DHEUT

i1

Trasimi-piketimi dhe ingizimi me shenjat gjeodezike sipas
projektit, icili shérben pér pércjellien e punimeve, gjaté
ekzekutimit té punimeve t& kanalizimit.

66

66

1.2

Ingizimi, i rrietit sipas gjendjes sé ekzekutuar té kanalizimit
(pas ekzekutimit t& rrietit t& kanalizimit). Ingizimi
gjeodezik duhet té béhet nga kompanija e licensuar pér
kété lloj aktiviteti. Materiali duhet ti dorézohet investitorit
né 3 kopje té forta si dhe né kopje elektronike.

66

0.5

33

1.3

Pastrimi | terenit, demolimi i materialeve tjera té ngurta,
pustave ekzistuese, gypave té infrastruktures néntokésore,
rrethojave etj., né pjesén ku do té zhvillohet traseja e
kanalizimit si dhe largimi i ktyre materialeve deri né
deponi {aty ku percakton ergani mbikéqyres)

paushall
/m'

66

66

1.4

Realizimi i lidhjeve té gypave té kanalizimit atmosferik nga
objektet egzistuese né rrjetin e ri té kanalizimit, duke
perfshiré hapjen e vrimes mbylljen dhe té gjitha pozicionet
e nevojshme per njé funksionim té ploté.

copé

50

150

1.6

Garmimi me doré , making, dhe transporti deri né deponi
i dheut , me ngarkim dhe shkarkim né vendin ku e cakton
organi mbikqyrés, dheu &shté i kateg. s& HI-t& IV, V dhe VI
té. Tehet e kanaleve duhet té gérmohén né formé té
rregullt dhe t& parpunohet fundi i kanalit. Dheu i mihur
duhet t& menjanchet larg kanalit né largési min, 1,00 m".
- Gérmimi me makina né thellésing mesatare t& kanalit
deri né H=2.4m’, kurse gjérésia varet nga profili (@) i
Bypit.

gérmimi me makiné 90%

114.0

3.0

342.1

gérmimi me doré 10%

12.7

3.0

38.0

1.7

Mbrojtja e gropes ndértimore né téré gjatésin e kanalit.

66

66

1.8

Zgjérimi dhe thellimi né vendet e pusetave. Zgjerimi
bahet pér nga 50 cm dhe thellimi pér 40 cm, né dy metér
gjatési kol. 3 puseta

3.0

18

19

Planifikimi i fundit t& kanalit pas parfundimit t& gérmimit
duke dhéné ramjen e sakté sipas projektit. Liogaritja béhet
pér 1 m2 té sipérfaqes reale té planifikuar.

59.4

0.5

28.7

1.10

Furnizimi, shtrierja dhe mbulimi i gypave me shtresé rére

dhe zhavori d=4-8mm, sipas detajit ne prgjekt.

27.24

10

272.4




111

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiritit sinjalizues mbi
shtresen e zhavorit standart per rrjeta te kanalizimit
atmosferik.

66

0.2

13.2

1.12

Mbushja dhe mbulimi i kanalit me material nga guri
gelgeror tampon 0-60mm duke e ngjeshur né shtresa max
20-30 cm me Mv>90Mn/m2.

87.24

6497.92

113

Largimi i dheut te tepert te germuar nga punishtja deri ne
vendin ku e cakton organi mbikqyres i projektit.

129.2544

258.5088

1.14

Largimi i ujit nga kanali nése paragitet gjat® gropimit t&

kanalit

100

Nr.
rendor

Pozicioni
{sipas k. tek)

Lloji i Punés

Njésia

Sasia

Cmimi njési

Cmimi total
EURO

2,0 PUNET E BETON. DHE BET.ARME

2.1

P&rpunimi i fundit té pusetés kontrolluese me C-20/25
(pér punimin e pliakes nga betoni dhe kinetave sipas
detalit né projekt). Trashésia (lartésia) mesatare e fundit
éshté 20cm. Kéto funde shérbejné si bazé pér vendosjen e
unazave té& gatshme montuese nga betoni #1000 mm,
kurse diamaterin e kang 1.300 mm.

pér puseta rrugore

1.35

60

81

2.2

Furnizimi, transporti dhe vendosja e betonimit pér
puseten e ujmbledhé&save me dim: 60*40cm.

copé

50

150

2.3

Furnizimi dhe ndértimi i unazave montuese té betonit
armuar me shpuarjen e hapsirave pér vendosjen e gypave
té kanalizimit, lidhja e gypave me llag ¢cimentoje. Pér
secilén puseté &shté e nevojshme té furnizohen unazat e
prerjes konstante @$1000 mm dhe nga njé unazé né
formé té konit (#1000mm né @700 mm) né pjesén e
ngushté té té cilit montohet korniza me kapakun e réndé,
shkurtohet sipas nevojés né varshméri t& ndryshimit té
lartésisé sé pusetés. Eshté e nevojshme té furnizohen
unaza né formé té konit dhe me formé konstante:

Unaza né formé té konit

copé

50

150

Me profil konstant

50

250

Nr.
rendor

Pozicloni
{sipas k. tek)

Lioji i Punés

Njésia

Sasia

Crmimi njési

Cmimi total
EURO

3,0 PUNET METAL PUNUESE
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Furnizimi transporti montimi i kapakéve prej materialit
Cor-ten (sipas detalit n& projekt), DN-600 mm, kenform
Standardit EN124, klasa D400 kN. pesha e kapakut T=40t.
N& ¢mim t& llogaritet edhe betonimi i kurorés prej
betonarmesé C-25/30. Pérzgjedhja dhe aprovimi i
materialit t& bhet me aprovimin e projektuesit dhe
mbikgyrésit té projektit.

pér puseta rrugore

copé

100

300

3.2

Shkallét né puseta
Furnizimi, transporti dhe ndértim montimi i shkalléve té
hekurta @ 20 mm né& murin e pusetés. Shkallat té
vendndértohen né ¢cdo 30 cm me ngjyrosje kundér
korozionit. Logaritja me copé.

pér puseta rrugore

copé

15

30

3.3

Furnizimi, transporti dhe montimi i grilave té pusetave pér
ujébledhésat prej materialit Cor-ten pér pesha té rénda
(sipas detalit n& projekt). N& ¢mim té llogarohet: betonimi
i kurores prej beton armesé C-25/30. Pérzgjedhja dhe
aprovimi i materialit té b&éhet me aprovimin e projektuesit
dhe mbikqyrésit té projektit.

copé

3.0

4,0 PUNET E MONTUESE

65.0

4.1

Furnizimi, transporti dhe montimi i tubave té brinjézuar té
kanalizimit PE SN8, né bazé t& standardit EN 13476-3 dhe
IS0 9969, duke pérfshiré edhe lidhjen e gypave me
puseten e kanalizimit, duke mbyllur zbrazdésirat me llag
gimento, né ményr qé té mos keté infiltrime té ujrave
anésore si dhe ujrave néntokésore né puseta. Pagesa
béhet pér 1 m' té gypit t& montuar komplet.

DN- 160 mm

10

40,00

DN- 200 mm

36.00

pér kolektoré DN-315 mm

60

540.00

5.0 TESTIMI | RRIETIT TE KANALIZIMIT ATMOSFERIK
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Testimi i rrietit té kanalizimit ATMOSFERIK sipas normave
teknike, nga kompanija e gertifikuar pér kété lloj aktiviteti,
si dhe pérpilimi | raportit me shkrim pér kété testim.
Raporti i testimit duhet ti dorézohet investitorit né 3 kopje|
té forta si dhe né kopje elektronike.,




PUNET E DHEUT

PUNET E BETONIT DHE BETON-ARME

PUNET METAL-PUNUESE
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Rruga: Taip Krasnigi- PRISHTINE

Bazuar edhe né Ememmln e Dokumenﬁi sasité e prezanluara jané & Parallogaritura. Punékryes: duhat tia prezantoj permes Librit

B “ 7  Qmimime | Gjithsejme
. .Nr- 6. Paramasa Rruga TAIP KRASN!QE Njesia | Sasia Wontm. TVSH
Geérmimi i kanalil t& gjaté 60 m anén e majté e rrugés pérg;at frugés Taip
Krasnigi (nga rruga Zeki Shulemaja) ashtu si¢ éshté paraqitur né
situacion, me dimensione (80x50)cm, pér shtrifjen e gypave PE &
611 rinjezuar d70mm. N& cmim & kalkulohet edhe largimi i dheut nga m3 = B.00€ T200%
punishtja me largési min 15km.N& kété pozicion hyné edhe planifikimi i
fundit & kanalit me doré me saktesi £1cm.
Porosia, transporti dhe vendosja e gypave RESN4 @ 70 té brinjezuar
6.1.2 |per pershkim te kabllit pér ndrigim, ashtu si¢ &shté paraqitur né m 60 2.00€ 120.00 €
situacion.
Furnizimi, transporti dhe vendosja e kabllos furnizuese NAYY- 4x16
6.1.3 mm? (Al) né kanal pér ndrigim publik né& gypin @70. m 75 6.00€ 450.00 €
Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shiritit te zinguar Fe/Zn25x4mm ne
6.14 |1 anal, pér tokezimin e shtyllave té ndrigimit elektrik. m 75 1.00€ 75.00€
Furnizimi, transporti dhe vendosja e zhavorit (0-4)mm né fundin e kanalit
6.1.5 |10 cmdhe 20 cm mbi gypin e brinjézuar ®70mm, kanali | gjaté 60m dhe | m3 9 8.00 € 72.00€
me dimensione {80x50 cm).
Mbulimi i kanalit (60 m) me dimensione 80x50cm, me zhavor (0-80 mm).
6.1.6 Ngjeshja né shiresé gdo 30cm deri né kuotén e terrenit. m3 15 1.50€ R.50€
.. |Furnizimi transporti dhe vendosja e mbrojtés té tipit GAL né kanalin né
Sede? {8 dyja anét e rrugés "Agim Deva". W 6o 109€ onone
Furnizimi transporti vendosja e shiritit identifikues "Rezik tensioni" né
6.1.8 |kanalin né t& dyja anét e rrugés “"Agim Deva" dhe prej trafos deri te m 60 1.00€ 60.00€
KSHN1 dhe KSHN2.
619 aeégg:ml i bazamentit t& 5 shtyllave (50x50x80)cm me beton & tipit m® 1 65.00 65.00 €
Furnizimi dhe vendosja e shiyllave metalike té ndrigimit dhe trashési té
mureve konform standardeve pér zoné té 11-t& {& erés. Shtylla duhet t&
jeté me gjatési 3.6 metra né total (mbi toké&), si ne detajet e ndrigimit te
6.2.1 |kompletuara me kabell PPO0O{Cu) 3%X2.5mm2 nga pllaka e araiditit derite| copé 4 200.00 B00D.00 €
ndriguesi me araldit dhe me le gjitha elementet tjera per fiksimin e
shlylles. Shtylia duhet t& jeté nga geliku $235JR me hot dip galvanizim
dhe me trasheshsi te mureve 3mm.
Furnizimi dhe instalimi i trupit ndrigues né& formé té fenerit clasik pra né
formé siq &shié paraqitur né detaje (iantern classic) e paisur me izimi
dhe instalimi i trupit ndrigues né formé té fenerit clasik pra né formé sig
sshta paragitur né detaje (lantern classic) e paisur me pog LED 50W
pér fyt E27. Llamba nga aspekti i dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj
standardet Evropiane, EN 60598-2-3, EN 55015 dhe t& keté:
+» Mbrojtie mekanike: P44 * Burimi
drites: fyt E27, max 60 W
» Qéndrueshméri pune: 2 50 000 (h) _
6.2.2 |* Efikasitetii ndricueshmérisé s& LED-it: pogi 30 W 2700 Im, pogi 50 copé 4 100.00 400.00 €
W 4500 Im;
+ N& 50000 {(h/puné) t& LED-it:
» Temperaturé t& ngjyrés: < 5000K
+ Tension pune: 85...265 V (50Hz)
« Faktor té fugisé: = 0.97
« Temperaturé pune: (-40 ... +60)°C
+ Garanci: = 5 vite. .
Dimensionet: 220x185 mm, h=360 mm Ose me
karakteristika ekuivalente.
623 |Matja e tokzimit mbrojigs dhe dhénja e atestit t& tokzimit copé 1 100.00 € 100.00 €
6.2.4 |Puné & pa paparapara né paramase copé s} 100.00 € 10_0.00 €
e - e ~~ Gijithsejt pozicioni KSHN 2{ ~ 2,396.50 €




PROJEKTI | RRUGES

25,865.80

~ |KANALIZIMI ATMOSFERIK

3,988.89

2,396.50

" 3.0 |ELEKTRIKA

Nén-kriteret Pesha né %

Cmimi

0,70

Garancioni dhe Mirémbajtja

0,30

R



PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Ibrahim Lutfiu

381,954.49

a0

Taip Krasniqi

32,251.19

Nén-kriteret Pesha né %

1 Cmimi

0,70

2 Garancioni dhe Mirémbajtja

0,30

15 VITE




